МБОУ  "Нижнекулойская средняя школа"

Верховажского района  Вологодской области

24 января 2023  года         № 3-1

ПРИКАЗ

«О переходе на  обновленный ФГОС среднего общего образования»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (в редакции от 11 января 2023 года), приказа Министерства

образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 №413 «Об утверждении

Федерального государственного стандарта среднего общего образования» (с изменениями

на 11 декабря 2020 года, приказ Министерства просвещения РФ №712), Приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 г. № 732 "О внесении

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413", в целях нормативного правового и организационного

сопровождения введения обновленного Федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования (далее - обновленный ФГОС СОО), письма

Министерства просвещения Российской Федерации от 17.11.2022 года №03-1889

«Информационно-разъяснительное письмо об основных изменениях, внесенных в

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, и

организации работы по его введению», информационного письма Департамента

образования Вологодской области от 16.01.2023г №их.20-0219/23 «О введении

обновленного ФГОС среднего общего образования в 10-х классах общеобразовательных

организаций области», Приказа Управления образования администрации Верховажского

муниципального округа от 20 января 2023 года №18, решения педагогического совета

МБОУ «Нижнекулойская средняя школа» от 23 января 2023 года, протокол №6

приказываю:

п.1.Перейти на обучение по обновленному ФГОС среднего общего образования с 1

сентября 2023 года.

п.2.Утвердить Положение о рабочей группе по введению и реализации ФГОС среднего

общего образования в соответствии с Федеральным государственным образовательным

стандартом среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения РФ от 12.08.2022 г. № 732 "О внесении изменений в Федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. №

413".

п.3.Создать рабочую группу по подготовке к введению и реализации ФГОС СОО в

составе:

Игнатьевская Татьяна Николаевна, директор ОО – председатель

Киселева Ольга Александровна, заместитель директора по УВР – заместитель

председателя

Члены рабочей группы:

Жукова Надежда Николаевна, учитель биологии и химии

Лопаткина Татьяна Васильевна, учитель математики, физики, информатики

Шутова Елена Александровна, учитель русского языка и литературы

п.4.Членам рабочей группы руководствоваться в своей  деятельности Положением о

рабочей группе по введению и реализации ФГОС СОО  в соответствии с обновленным

Федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего

образования.

п.5.Утвердить План мероприятий по подготовке к введению и реализации обновленного

ФГОС СОО.

п.6..Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.